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2  Małym w  prawdzie Bukietem w  Dzień ten fzcźęśliwy  

Imienin ftawam w  oczu IV. IV M U  Panny Dobro dzi

ki, lecz plennym w  Kwiaty życzliwości, nie przeto żeby mię 

próżny wiatr podchlebftwa unofił, albo żebym ztąd  czekał 

jakiey chwały, lecz żebym głosząc Ozdobę i Cnoty IV . 

IV M ść Panny Dobro dziki, okazał, że i krwią i życzeniem 

jeftem blijki; A  lubo wielu byś może, którzy Jwe fzczęśli- 

w sze weny w  tak żyżney materyi i fzerokim polu Cnot i Sła* 

w y IV . W M ść Panny Dobro dziki ofłrzyć zechcą; mam je 

dnak nadzielę, że  profta i fzc zyra  praca moia afektem przy • 

ntnjmniey i  życzliwością porówna mię żniemi; ta jeżeli 

znaydzie wdzięczność i Tw arz wesołą ta przyięciu, o wię- 

cey ten kufie jię będzie, którego Imie to dzieło taiąc, razem 

ukazuie światu jakby w  przypowieści prawdę ukrytą, że  kto 
z w a iy ,  łatwo pozna. Teraz ninieyfzych pociech żebyś IV . 

W  Mść Panna Dobro dzika pomnażaiąc wielkie fw e Cnoty, 

iv  jak najdłuższy wiek zażyw ała, życzy  ten, który znafię  

być z  życzliwych, nayżyczliwszym; z  przyiaznych, nay- 

przyiazn ieyszym ; z  pokrewnionych, najbliższym.
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Jeszcze mróz 2 łkał i cieniów Sybirikich wywarty 
Marcowenii fwe duchy zaiiliwszy harty , 
Trzymał świat ziemny śniegi ciężkiemi ukryty ,  
Y potoki wod zwarte lodowemi uity.

Powietrze północnemi ściśnione H yady,
Kie wabiło na fchadzki ni na promenady;
Lecz ( jak zwyczay )  fiedzącym wśrzód domowey cieśni 
Przykrą tęikność k o iły , lutnie albo pieśni , 
y  zebranie domowey wespołkę drużyny,
Zabawkami króciło przeciągłe godziny.
Ongi i mnie wyniść bronił czas zimno wilgotny;
Siadłszy więc u kominka przy ogniu famotny 
Brzękiem Gęśli bawię fię, choć niewzwyczaiony,
Jak  miłe zagrać trele, jak polkoczne tony.

W tym kiedy noc zasępi świat powłoką ciemną,
Cień jakiś fzybkim itanoł polotem przede mną,
W  dzikie kudły uwity , rozwichrzona głowa , 

czele oczy lodowe, śnieżne w uściech iłowa*
A z  W tym

* n
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Zadrżę m  ftęaszny widok , a z ręcefię ftrzęśli, :1
Żem zemdlony w nich moiey nie utrzymał Gęśli, 
Geniusz to o w widząc , z cicha rzecze do mnie:
Niech w tobie mniey potrzebne ftrachu zgasną pío m nie, 
Pokóy ci n iosę, z dobrą przychodzę nowiną,
Chociaż W dzikiey poftad , i z ©kropną miną;
Jeitem  jeden z Miefiąców, a z rocznego rzęduv 
Przychodzę ná Marcowe obięcie Urzędai 
Wiesz co za Feft poczyna moie panowanie ,
W iesz to przez pokrewieńftwa, wiesz przez przywiązanie 
Ze w dniu pierwszym obchodzę Swiętey A N T O Ń IN T  
Wiesz przeto czyie w ten Dzień święcim Imieniny. 
Czemuż fiedzisz oziembfy nie wijąc Bukietu 
Dla tey Pani na W ęzeł? wiedź to proszę ze tu  
Nie inna mię myśl w ni o fía , jak dla óftrzeżenia^
Abyś jutro niofl Węzeł i ikfadał życzenia •
Godne zafługi, godne fą Cnoty tey Pani,
B yś ty  przy dniu imienin uwił Bukiet dla ní- 
Tu gdy mię ftrach odleciała rzekę * zacny Panie',1« 
Wdzięczen ci wiecznie będę za twoie ftaranie,
Ześ mię oftrzegł, zdarzaiąc przyzwoitą porę 
Dla oświadczenia chęci , którą feree gore :
Ale gdzież to wziąć kwiatów, gdzie i ziółek tyla>>
Co je dawno zimowa wyniszczyła chwila ?
W asżeć wszak fam móy _ Pa nie gubisz je w tey ftronie t  
Gdzież mam fzukaó po wyższym onych horyzome ? 
Gdzie Hyble? gdzie JLibii ? i rofkosziiych owych 
Kwiatów, i ziół w Ogrodach gdzieś Hesperydowych ?
U nas wszy it ko śnieg przysuł, mroźna zgryzła zima r 
Żadna ich Oręzernia f żaden Inspekt nirna.
Rozśmiał fię ów Duch , i rzekł; Nie o tym Bukiecie,, 
Nie o tych kwiatach mówię, co je zima gniecie*
Uwii Bukiet z tych kwiatów dla Pani na Dary 
Których ani południe Lipcowemi Ikwary 
Ni pułnoc Sybirikiemi powiewy nie zmieni *
Lecz co fię wiecźrią wiosną kwitnie i zieleni f  
Y co gdzieś Hypokreńlkie po lew aj żdroie ;
A po nich miodorodne pszczół pasąc fię roíe¿
Zbieraią' Hełikońikie cukrowe posyty ^
Z  tych to &wiaf>ó\y powinien Bukiet być uwity*

http://rcin.org.pl



Któryby potomności dał zaszczyty trw ałę,
Zwiąż; Rymem R0TM1STRZÓW NY, w Bukiet Jey pochwalę, 
A Gęśfa która cię w tey famotności baw f,
Niech ROTMISTRZU WNY Itiiie przez świat cały ftawi* 
Znikł za tym z oczu ..  .* a ja gotować zaczołerłi 
D ar móy dia ANTONINY z uprzfeyrrtością fpołem,
Gdzie żebym zwiększył Bukiet według jego rady, 
Pozbierałem SUSZYŃSKICH Domu Ifawńe Dziady 
Z  Wieków idące, jakby z Jakoba drabiny,
Starożytność Imienia * nieśmiertelne czyny,
Jako jeden za drugim poitępował W ślady,
Coraz Iławę zwiększając równemi przykłady.

Długą już Litanią z SUSZYŃSKICH Rodzimy* 
Jakoby z kwiatów Bukiet fkładały me R yińy;
Gdy poftrzegę .* aż znowu Geniusz powraca ,
Y uyrzawszy me pism o, próżna, rzecze i' prack 
Budzić trunne popioły , które w bladey zgrai- 
Ziemia dotąd mogilna ikazitelne tai.
Ich czyny nie fą nasze . . .  próżno fię ci łudzą,- j
Którzy dla iiebie fławę przywłaszczają cudzą.
Jeśli kogo zaszczyca Rodu dawność fama,
Naydawnieyszy, kto idzie z Raiu ocl Adańia 
Naywiększą mieć powinien Iławę afe poncf 
W szyftek Rod wszyscy ludzie tey  macice grório^
Jedna tylko z tąd* Sława Potomkom właściwa ,
Gdy Ich grzech Cnoty Przodków łańcucha nie źry \va;
O  CZym wątnió nie m n źn a , b» wio i* ewisT cały 5 
Ze u SUSZiiYSRłCH Cnoty dziedzictWerrr fpadafy,
Y w dziś dzień ROTM ISTRZOW IE pokazują Dziady* 
Naśladując ich Cnoty i wielkie przykłady s
Lecz to Iłuży całemu powszechnie Domowi,
Całey ich F a m il i i , . . .  A kutem u Dniowi,
Y ku uczczeniu jedney tylko ANTONINY,
Nie wzrasZay pomńożoney Wiekami drużyny'.
M a ta Pani dość własnych pochwał i zaszczytu ,- 
N.ezafięgaiąc na to  u Przodków kredytu,*
Kcórych wyliczać,- temuy co fię ich krwi tycze}
Iżby  kto famochwslcą nie nazwał, nie życzę.

T a  rzekł i znowu zniknął,. . .  a ja upomniohy 
B ukiet yyhiąć zaCzełem cale z  Mtiey ftrony <;
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Same weń ROTMISTRZOWNY równałem pochwały, 
K rórelię zgoła w nikim znaydować nie miały.
Uliłuiąc, ażeby praca była fzczera 
Tym bardziey , im fię mocniey bałem Guwernera 
Owego M arca, który za pierwszy robotę 
Dał mi burkę (  jak mówią )  ale nie na flotę.
Uczyniłem więc mocne przediiewzięcie, że tu 
Cudzych, albo wątpliwych , kwiatów do Bukietu 
Zgoła winąć nie m iałem ,. . .  i Czytelnik baczny 
Osądzi, czylim w zdaniach moich był opaczny.
Tak tedy od początku me zamyfly wiodę,
Kładnąc wielką zaletę , piękną Jey U rodę,
K tórey gdy fię dla tego pilnie przypatruję ,
Nową coraz przyczynę do pochwał znayduię.’
W  Jey Poftać, w Jey Ikład fubtelnego ciała,
Zda fię jakby natura wszyftek przemyli wlała.
Wszyftkę moc doświadczenia ,  Ikarb dowcipu wszytek, 
Kształcąc godny dla Duszy Szlachetney' przybytek. 
Rzekłem przeto: próżno lię chlubny Grek wysadza, 
Próżno dawnych Heroin pochwały zgromadza*
Wyzna nasz w ie k , i nasza Litewlka K raina,
Ze ROTM ISTRZOW NA czasów naszych Heroina,
Nad wszyftkie lat ninieyszych zaszczycona fama: 
Ułożeniem, pięknością, I grzecznością Dama, 
Wftydziłaby Helenę, i flawne C h ary ty ,
Jako i dziś guruie takiemi zaszczyty.
Perłowe Jey jagody w ozdobnym Rumieńcu,"
Jakby Róża z Lilią w  nieuwiędłym wieńcu,
Dziwnie łagodną piękność farbuią na Tw arzy,
Uśmiech Czoło weseli, a wftydliwość żarzyć 
Sliczney Twarzy tok miły luftrem blechu fwego 
W ftydzi białość kamienia Alabaftrowego.
P ełne, jakby dwa zrzódła wszelkich wdzięków Oczyl  
U trefiony miiternie Włos złotych warkoczy.
Ułożenie miluchne wszyftkiclt wdzięki gali,
Szyie Kandor oświeca, Wargi Rubin krali.
Brew Oko kryształowe obwodzi złotawa,
Bieluchna Rączka geftem, wdzięk Mowie przydawaj 
W  maluchnyin toku  Nóżki równie zawsze śliczne.
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Juźem miał fkończyó mego Bukietu osnowy, V  
Kiedy potrzecie przybył Guwerner Marcowy:
A przeyrzawszy robo tę . . .  wszyftko prawda (  powie)  
Nikt kłamftwa nieupatrzy w tych pochwał osnowie, 
Przyznaię fluszność i j a , i wiek przyzna cały ,
Z e te wyrazy cieniu podchlebitwa niemiały.
Lecz ta ozdoba tylko w Jey młodości iłynie,
Zniknie niechybnie , ikoro wiek z laty upłynie,
Y  gdy BOG ROTMISTRZOWNIE ito lat źyó dozwoli 
W  zupełnym zawsze zdrowiu, w nayszczęśliwszey doli; 
Uzna fama jak ikoro w luftrze fię obaczy,
Ze nie tak jeft, jako ten Panegiryk świadczy.
W ięc trzeba C jakom m ówił) takie winąó kwiaty ,
K tóre ani ią cudze, ani więdną z laty.
Godnośó Jey w Woiewództwie i w Oyczyznie znana; 
Dobroó S*rca z dziecińftwa od natury dana,
Zbiór przymiotów wybornych zupełny i f ta ły ,
Cnot Chrześciańikich przykład barzo doikonały, 
Szczęśliwym w Jey Osobie jedney związkiem Śpięte,
W taki Bukiet jedynie maią byó winięte,
K tóry jeśli przypadkiem uyrzą późne czasy ,
Uznaią, źe nie zmienił ni wdzięku ni krasy;
Ze też fame w nim zioła, źe tez fame kwiaty ;
Tylko źe fię niezmiernie powiększyły z laty.
To rzekłszy, wziął mą G ęślą, w itroiu ftrun nadpsutą, 
A  wyftroiwszy brząknął Pieśń wysoką nótą 5

Wznóście fię głosy brzmiąc dźwięk ogromny 
A ż  podi\iebiosy na czas potom ny,

Niżeli zaszczyt i Iława ANTONINY 
Dźwiękiem waszym iłynie 
Po świata krainie,

Y do granic oii 
Niech echo donofi 

W  wysokiey ftymie 
Chwalebne Imie

ANTONINY 
Odgłosem ogromnym 
Wiekom potomnym#

Dziś
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Dziś Przyjaciele z życzliwym gronem;
Wiech hukną śmiele wysokim tonem : 
¿Szczęśliwy Dzień i  wjeci ANTO W IWY 

Przetoz wszyscy ninie 
W  zjednoczonym gminie 

Noćcie wdzięczne pienia 
Składając zyczenia;

Wiech granic świata 
Sława dtflata

ANTONINY 
Głosząc wielkie czyny 
Przez wsze krainy.

• Z młodości Kwiatu , doyrzałe Cnoty 1 
^Wydaie światu , więc .niecłiay póty 

Szczęście, zmowie, ¿ycie ANTONINY 
BÓG  zachować raczy 
Ąi, fto lat obaczy <•

•Wieku fwego drogie 
nadgrodę da mnogie 

Dary obfite 
JSa znakomite

ANTONINY 
Zaiługi i Cnoty 
Wiech uia wiek złoty:

Kończąc oddał G ęś l, a fam znikł jak w iatr polotny; 
Opuszczony od niego zoftawszy famotny

f i u l t ł C C  ,  «  g < lj»  ■»«! H i c  i V a ł v  u . m o v r y  #

Przepisałem z pamięci Kant jego gotowy ,
Wiechcąc pod cudze Rymy kłaść mego Imienia;
Zeby w czafie nie przyszło ztąd do zawftydzęnia y  
Ukryłem je przy końcu , tu  Czytelnik baczny 
Imienia i Naz wilka znaydzię wyraz znaczny.
Kres początek zamierza memu Imieniowi,
C ena bez ą fyllabą frzodek w nim ftanowi.
Sumo zaś do Tytułu w początku fię łączy,

'JTy fylląba me Im ie; Rok nazwiiko kończy.1
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